MlNISTERIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE A FOME _
- Secretana Executiva /= TR A
~ Subsécretaria de Assuntos Admlmstratlvos - IR
~+ Coordenagao-Geral de Licitages e Contratos ~ -
E Coordenagad de Contratos P

R TERMO'DE APOSTILAMENTO N° 44/2015
”‘CONTRATO N° 34/2007 B
, DATA DE ASSINATURA 09/10/2007

- DATA DE PUBLICACAO 23/10/2007 DOU Ne 204 Sega03 Pdg. 85- 8. | St

| CONTRATANTE 'UNIAO/MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIALE -
'COMBATE A FOME/SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS Ea
: BT ADMINISTRATIVOS SAA.
' CONTRATADA CONBRAL 'PAR EMPREENDIMENTOS E PARTICIPA(;OES LTDA

(o} Subsecretarlo de Assuntos Admlmstratlvos do M1n1ster10 do Desenvolv1mento Somal e’

‘ Combate a Fome - MDS 1O uso de suas atrlbulgoes legals com base no §8° do art 65 da Le1 -

)‘,8 666/93 determma 0 apostllamento a0 Contrato Admlmstratlvo n° 34/2007 reajustando seu Valor‘ o

. dos atuais R$ 55. 887 08 (cmquenta e cmco m11 01tocentos € 01tenta e ‘sete reals e oito centavos) o |

mensals € R$ 670 645 6)4 (Selscentos € setenta mil selscentos e quarenta €°cinco. reals e quatrof/ o

centavos) anuals para R$ 60. 558 58 (sessenta mll qumhentos e cmquenta e 01t0 reals e N

) cmquenta e 01t0 centavos) mensals e R$ 726 702 92 (setecentos e vmte e sels mll setecentos e

dois reais e noventa e dons centavos) anuals representandq uma dlferenga a ser recomposta de

RS 56. 057,88 (clnquenta e sels mil cmquenta e sete reals € oxtenta e 01to centavos) sobre 0 ‘ N

'Valor atual do contrato referente ao perlodo de 17. 10 2015 a 17 10. 2016 em razio do reajuste de L5

¥ pregos pelo Indlce dc Geral de Pregos ~ Mercado (IGP M) em conformldade com a Clausula‘

Oltava do refendo contrato "

Brasﬂla DF JG demmw de 2015




/ ‘ :‘ S o SR . ‘ R R o %
) v,: R . \,; . h i :; ',;_ ‘\; = /’-;, <f. CL (‘Q Rub
R I KA NI SR R TN T T "’%,

bamoa?‘* e

>
90‘

s

v

"¢ Combate a Fome
SE/SAA/CGLC/CCONT

L T T T e S s 0 T
S T - R e e 71000.128268/2015-48
Despachc‘)‘nO % :i! 0 /1\2015,4‘— C,CONT/CGLC/SAA/SE/MDS

DT i g o ' o . T & Ministério do Desenvolvimento Social

- ) ¢

" Processo: 71000. 008756/2006 49

W - . . . Sy
Lo - .

Tnteressado: CPMT/CGLA/SAA/SE/MDS o T N

) S v . ; ,( - e o

Assunto:‘ Termo de ’Apos_t’ilamento n'6 44/20‘/1,5;; Contrato Adlﬁinistrativq n° 34/2007.
Senhora Chefe da Divisdo de Elaboracio e Registros Contratuais, .

- B . - . 5 e
- . < PP . L . . . . T - Y] Z | ~ P

D P Trata 0 presente ‘dor reajuste de precos- do Contréto Admlnlstratlvo n° 34/2007
flrmado entre este Ministério do Desenvolvimento Social.e Combate & Fome e a ‘empresa

N

~ locagio de edificio comercial localizado no SAAN, Quadra 04, Lote 916 — - Edificio Omega,”

Brasﬂla/DF em decorréncia da analise:do pedldo constante da Correspondenc1a de 22/07/2015, -

fs. 1401, ¢ em conformldade com @ Clausula Qumta do Demmo Termo Ad1t1V0 a0 - refendo
/  contrato, fls. 1463- 1465 N Co : R A

2. . Nésse sentldo esta D1V1sao de - Elaboragao e Reglstros Contratuals/DIERC
elaborou a planilha de fls. 1480, em que se verifica que o valor do contrato devera passar dos”
atuais R$ 55.887,08 (cinquenta e cirico mil, oitocentos e oitenta ¢ sete reais e 01t0 centavos)
- mensdis ¢ R$ 670. 645,04 (seiscentos e setenta mil selscentos € quarenta e cinco rea1s e quatro
centavos) anuais para R$ 60.558,58 (sessenta  mil ‘quinhentos e- cinquenta ‘e _oito reais e

. [

" RS 56.057, 88 (cmquenta e seis mil cinquenta e sete reais e ontenta e oito centavos) sobre o
.~ valor atual do contrato, referente ao periodo de 17 10. 2015 a’ 17.10.2016, qua certlflcagao

~ -encontra -se as fls. 1482. -

i

3. ~ Diante do exposto sugerlmos 0 encammhamento dos autos & Coordenagao Geral;, .
de Licitagbes e Contratos para conhecimento e remessa . - Subsecretaria de” "Assuntos

CONBRAL-PAR EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA;, cujo objeto €a

- cinquenta e oito centavos) mensais e RS 726.702,92 (setecentos e vinte ¢ seis mil setecentos e {
o dois reais e noventa e dois centavos) anuais, representando uma d1ferenga a.ser recomposta de - <

Administrativos’ para ciéncia e, se de acordo assinatura do Térmo-de Apostllamento acostado i

e

o~ . Contratos para demals prov1denc:1as necessarlas

i

i e Em :W dedezembrodeZOlS

4 t

contracapa do presente, com solicitagio ‘de posterior devolugao dos autos a. Coordenagao de



/ . \ y \
. De:acord'o. L S .
Encaminhem-se na forma proposta. L SRR e L L
. ] R Em _&q de dezembro de 2015
- ! ) - .
, FABIANA SO
‘ Chefe da D1v1sa0 de. Elaoraga
‘De acordo. : ‘ | | By g
‘Encaminhe-se 3 CGLC na forma proposta. - e T e
) ‘SAN
- De acordo. . e ~ , ‘
*Encammhe se A Subsecretana de Assuntos Admlmstratlvos ‘para ciéncia e, se de acordo .

¥

. HG!Q.MW

" R
- BESL

assinatiira do ‘Termo de Apostﬂamento acostado a contracapa dos autos, com posterlor devolugao =

do presente e do Termo assinado a Coordenagao de Contratos

-. S sesmiems

""" CRISTIANE D OLIVEIRA Lo T
/i Coordenédora Geral de: L1c1tagoes e Contratos E
- c@\k) S U TR A
@\W CUW\ "‘M CLO oL wﬂm 3 Ree@hgcsg
: ﬁfw\ &6/ KZ. 2©1f et 9 ‘HOriéz /“Zd/,{‘

oy 5 LZ?L% | | Mana,ﬁaNascsmentf‘Totc)1
é éf?& ' : A&se:;saiw ;Eg;szigcza | |
' : tricula ¢ ’ : 2 7
e MaéfA/SF/MDE R l‘s W

\



~ -

N B . m:"’ N A . Lo

Py . 1

 Processo: 71000.008756/200649 LI -
‘lnteressa‘dozxCPM‘T/CGLA/SAA/SE/M:DVS’ o N C

v

* Assunto: Evi;lu_@:ﬁd’.econ‘i‘:mico-finahceira do Contrato Administrativo n® 34/2007°

Assunto Valor total

Contrato - | " Contrataggio | 09/10/2007 | RS  30.000,00 | RS :360.000,00

-

12 Termo Aditivo’ _ | - Prorrogaggo de vigéncia, 14/10/2008 | R$  30.000,00 | R$  360.000,00

ProrogacBode vigénciae | o100009 | RS 33.559,97 | RS 40271964

22 Termo Aditivo ou Y )
. e - _reajuste de pregos .

Alteragdo - Inclusdo de

‘30 it o 26/07/2010 S Tl T
32Te(/rpoAd{t\lvo Obrigagdo da Contratada - |- (97/20 o o

hY

-~

© 42 Termo Aditivo . | Frorogagdodevigénciae | o0 0010" | RS 36.16765.| RS 434.011,80
S - - reajuste de.pregos : R ) T

52 Termo Aditivo - Acresc'm°é'3c;‘822‘tftat'”° 9| 30/12/2010 | RS 445764 | RS 534.69,68

‘62 Termo Aditivo. | OTToBacBodevigénciae | o 000011 | Rs. 47:841,97 | R$ ~ 574.103,64
o - reajuste de pregos, _ ; T ’ o

Prorroggcﬁo de vigéncia e

7¢ Termo'Aditivo + | o
U b aiteracdo da Cldusula'52

17/10/2012 |R$  47.84197 | RS  574.10364

'Apostila ne 02/2\01f3 © Reajuste de pregos 'Vk -~ 06/02/2013. |

R$  51.702,82 | RS  620.433,80

[

- 82TermoAditivo | Prorrogagio de vigéncia | 17/10/2013 | RS - 5170281 | R$  620.433,80

Apostila n2'13/2013 Reajuste de preos” - ,25/?11/2013 " | RS = 5397560 | RS  647.707,14

92 Termo Aditivo | Prorrogagdo de vigéncia |  10/10/2014 . | R$.  53.97560 | RS 647.707,14,

)

25/11/2013- | R$ '55.887,08 RS  /670.645,04

| -Apéstila ne 24/2014 .| ' Reajustede pregos

1

102 Termo Aditivo Pro"rrogai;é‘b de vigéncia

.16/10/2015 | R$  55.887.08 | R$ - 670.645,04 |

Termo de Apostilamento -

~ Perfodo de vigéncia - 17102015 a - 17/10/2016
* Quantidade de dias no periodo | ~ T 360 . ‘ o

. Diferénga dléria‘ nd periodo (valor inicial - valor - _ ) 15572 SN
. final}/360 - e . oote A

AT 3 "' Brasilia/DF, _ 0 q de dezembro de 2015..
: _. LILIAN DE ASCENCAQ GUEDES ~ - - R
coel b " Analista Técnica de Politicas Sociais - ' v
- ‘/ - ks
o o / -



